CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: brasao pb]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N. 127/2021

Senhor Presidente,

Considerando que foi amplamente noticiado nas mídias faladas e escritas sobre a flexibilização das normas do Plano São Paulo;

Considerando que as atividades comerciais terão uma maior flexibilização de horário e de atendimento aos clientes;

Considerando que em 20/03/2019 Bebedouro recebeu certificado de Município de Interesse Turístico.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que responda aos seguintes questionamentos:

1. Existe um calendário oficial sobre as festividades e eventos no município?
1. Qual o setor ou departamento responsável?
1. Caso positivo, quais eventos e festividades constam desse calendário oficial no município?
1. Onde é divulgado esse calendário oficial sobre as festividades e eventos no município?
1. Caso não exista esse calendário oficial ou sua divulgação oficial sobre as festividades e eventos no município e tendo em vista Bebedouro já é reconhecido como Município de Interesse Turístico, quais motivos justificam a falta de disponibilização desse calendário na página oficial do Facebook, Instagran e no site oficial da Prefeitura?
1. Ainda, caso não exista esse calendário oficial ou sua divulgação oficial, seria possível adequar a página oficial do Facebook, Instagran e no site oficial com esses eventos e festividades, uma vez que já é pública a flexibilização de normas de restrição pelo Plano São Paulo e que certamente trará aos visitantes e munícipes momentos de lazer, entretenimento e renda?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de agosto de 2021.

Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DA BANCADA DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg